
                                                                                                                        

 

 

Inclusão de alunos por SAID – Licenciatura em Ciências Biológicas (PAE 2020.02) 

 

Anatomia e Fisiologia Humana  

201620658111 Carolina Lopes Silva Santos 

201710100411 Larissa Coutinho Quintanilha Góes 

201710101211 Louise Francisco 

201710099611 Mylena Dutra Cabrini 

 

Biologia Celular 

201410132411 Gabrielle de Mello Sa de Matos 

201720411711 Gabriela Torres Nascimento 

201810110311 Dyana Souza Silva 

201820361911 Joao Pedro Hammes da Silva 

201820361511 Vanessa Paschoal dos Santos 

201920493511 Bruno Passos Oliveira 

201920493611 Dafne da Costa Monteiro 

201920494111 Ingrid dos Reis Costa 

201920494311 Kaio Marcos de Jesus Moraes 

201920492711 Laís de Menezes Araújo 

 

Biologia e Evolução 

201720411711 Gabriela Torres Nascimento 

202010145611 Luma Petel de Campos 

201810108611 Mateus Tenutti Mayer 

201910144011 Stefhani dos Santos Aguiar 

201920495611 Yasmin Travassos de Souza 
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Botânica I 

201510223211 Hagata Carla da Mota Ramos 

201510224411 Lucas Freire Lima 

201520589111 Daiza Prado Vasconcellos Souza 

201520590311 Kauê Fontes da Silva 

201520588811 Leonardo Luiz Ribeiro Oliveira 

201520588911 Tatiana do Nascimento Santana 

201610138411 João Vítor Costa da Silva 

201610360711 Lucas Sant` Anna de Carvalho 

201610139611 Sara Kahwage Sarmento 

201620498111 Laina Ferreira Caetano 

 

Ciência, Tecnologia e Sociedade 

201210127111 Lindia Boniolo Quintas  

201420580411 Patrick Costa Xavier 

201510223611 Evand de Souza Crespo 

201510226611 Luis Auricieres Goncalves Andrade Junior 

201510224011 Paulo Henrique Rodrigues Carvalho 

201510451911 Tiely Cristina Rodrigues da Silva 

201520592411 Amanda Lima Rozendo 

201520589311 Carolina da Silva Valentim 

201520591811 Marli dos Santos 

201610140711 Aluana Teixeira Vieira 

201610138511 Beatriz Queiroz de Matos 

201710099211 Guilherme Silveira Coelho 

 

Estágio Supervisionado II (Ciências) 

201710101311 Leticia Vergetti de Oliveira Brandão 

201710101111 Thiago Dickinson Vázquez de Magalhães 

 



Estágio Supervisionado IV 

201510224211 Arthur Ramos Reis 

201510225111 Stephanie Bezerra Martins Costa 

201610140711 Aluana Teixeira Vieira 

201610137811 Carolina Pinho Garuba 

201610139511 Daniel Luiz da Silva Dutra Junior 

201610140911 Leonardo Fernandes de Assis 

201610139211 Leticia Sousa Silveira 

201610138811 Luzia Risso Siqueira 

201610139611 Sara Kahwage Sarmento 

 

Histologia 

201920494511 Vitoria Macario de Simas Goncalves 

201920495611 Yasmin Travassos de Souza 

 

Laboratório de Ensino IV 

201620497011 João Gabriel Marta Lopes 

201710101511 Andressa Dias Flores 

201710102211 Clara Rodrigues Alexandre Ribeiro 

201720413011 Sammara Alves Carvalho 

201720412311 Tatiana Daudt Pereira Vieira 

201710099811 Thifane Nunes da Silva Cabral 

201810107511 Mariana de Araujo Parada 

201820361711 Geovana Karen Rodrigues Bento 

201820361311 Leticia Sales Lopes 

201820361211 Luis Felipe Vargas Guimaraes 

201820362511 Rhuana Vitoria de Oliveira Marins Sousa 

201920494011 Beatriz Coelho França 

 

 

 



Química para Biologia 

201620496711 João Paulo da Silva Rocha 

202010147811 Caio Ferreira Coutinho de Carvalho 

202010148211 Ellen Damasio Mascarenhas 

202010146711 Pedro Orlando de Andrade 

202010148711 Roberta Caroline Guimaraes Pinto 

 

Zoologia I – turma 1 

201410132411 Gabrielle de Mello Sa de Matos 

201920493711 Adriane Silva Barcelos 

201920492911 Amanda Patricio de Abreu 

201920493511 Bruno Passos Oliveira 

201920495111 Rachel dos Santos Barcelos de Souza 

 

Zoologia I – turma 2 

201620497911 Daniela da Silva Guimarães 

202010007414 Ana Lea Duarte Lopes 

201920494111 Ingrid dos Reis Costa 

 

Estágio Supervisionado III (Biologia) 

201520589411 Karina Saraiva Fonseca 

201520588811 Leonardo Luiz Ribeiro Oliveira 

201520590511 Maria Fernandes Freire de Sá 

201520590411 Mariana Oliveira da Motta 

201610137711 Eduardo Ribeiro Barreto 

201610138711 Gabriel Luiz Pereira de Siqueira 

201610360711 Lucas Sant` Anna de Carvalho 

201610138011 Maria Luiza Peres Bertolossi 

 

Fundamentos para o Estudo da Biodiversidade 

201420578111 Thais Helena Viana Braga Caruso 



201610138111 Vitória Cremades Gomes  

201920494111 Ingrid dos Reis Costa 

202010148011 Gabriela dos Santos de Moura 

 

Genética Básica 

201620497111 Agnes Barbosa Guimarães 

201620495811 Camille Santos Carraco 

201710101511 Andressa Dias Flores 

201710102211 Clara Rodrigues Alexandre Ribeiro 

201810110111 Gabriel Vieira de Mello 

201810108311 Julia dos Passos Pereira 

201810110811 Laura da Cruz Vieira 

201810109611 Lucas de Oliveira Gonelli 

201810108611 Mateus Tenutti Mayer 

201810110211 Milan Areia de Sena Marins 

 

Introdução ao Pensamento Biológico 

201210127111 Lindia Boniolo Quintas 

201610138111 Vitória Cremades Gomes 

201620496711 João Paulo da Silva Rocha 

201710100211 Thamyris da Silva Amara 

201920619911 Jonathan Souza Costa 

202010148211 Ellen Damasio Mascarenhas 

 

Zoologia V 

201520592411 Amanda Lima Rozendo 

201520720311 Mariana da Silva Bulhoes 

201520590411 Mariana Oliveira da Motta 

201520590811 Fernanda Mabelle Pimenta Coelho 

201520590911 Joyce Oliveira dos Santos 

201610138211 Thamyres Lima dos Santos 



201610138611 Wilson Bezerra Farias 

201620497111 Agnes Barbosa Guimarães 

201620658111 Carolina Lopes Silva Santos 

201620497511 Patricia Julia de Almeida Silva 

201710100411 Larissa Coutinho Quintanilha Góes 

201710101311 Leticia Vergetti de Oliveira Brandão 

201710100611 Luiza Carolina Pereira Vargas 

201710099011 Matheus Nogueira Saraiva de Souza 

 

Comportamento Animal 

201310125211 Romulo Quintanilha Nogueira 

201320550011 Daniel José Simões da Silva 

201320551211 Wictor Cezar Rocha de Figueiredo 

201410132611 Joao Gabriel Cruz da Silva 

201410133511 Yrlana de Paula Freitas 

201410132011 Juliana Hernandes Mustrange 

201420580411 Patrick Costa Xavier 

201510223211 Hagata Carla da Mota Ramos 

201510226811 Alessandra Marins dos Santos 

201510451911 Tiely Cristina Rodrigues da Silva 

201510224211 Arthur Ramos Reis 

201510224411 Lucas Freire Lima 

201520589111 Daiza Prado Vasconcellos Souza 

201520590811 Fernanda Mabelle Pimenta Coelho 

201520720011 Lais de Jesus Santos 

201520720311 Mariana da Silva Bulhoes 

201510226111 Maxwell Oliveira dos Santos 

201520588811 Leonardo Luiz Ribeiro Oliveira 

201520592011 Luisa Gaspar Nogueira 

201520588911 Tatiana do Nascimento Santana 

 



 

Dinâmica de Laboratório 

201520589311 Carolina da Silva Valentim 

201210342111 Priscilla Diniz da Silveira Joaquim 

201320549611 Andressa Marina Torres Magliari 

201320551211 Wictor Cezar Rocha de Figueiredo 

201410132611 Joao Gabriel Cruz da Silva 

201410132911 Bruna Patricio da Costa 

201420579111 Lais da Silva Neves 

201410133511 Yrlana de Paula Freitas 

201510223211 Hagata Carla da Mota Ramos 

201510226811 Alessandra Marins dos Santos 

201510226111 Maxwell Oliveira dos Santos 

201510225111 Stephanie Bezerra Martins Costa  

201510223611 Evand de Souza Crespo 

201520590911 Joyce Oliveira dos Santos 

201520589411 Karina Saraiva Fonseca 

 

Física para Biologia 

201610138511 Beatriz Queiroz de Matos 

201610140711 Aluana Teixeira Vieira 

201620495811 Camille Santos Carra 

201620657811 Thiago Bezolfe Rodrigues 

201620495311 Franciane Castelhano  Leal de Souza 

 

Atenciosamente,  

Coordenação de Graduação em Licenciatura em Ciências Biológicas  

Profª Drª Amanda Lima de Almeida  

Profª Drª Cecília Santos de Oliveira 


